
 

Handlingsplan for 2010 

Lokalrådet i Vejle kommune 
 

 

Lokalrådets formål er at virke som et fremtidsorienteret partnerskab. Samarbejdet skal være 

med til at forebygge og bekæmpe kriminalitet og på den måde medvirke til at sikre tryghed 

og  sikkerhed for borgerne i lokalsamfundet. 

 

Lokalrådet består af repræsentanter fra henholdsvis det lokale politi og  kommune.  

 

Medlemmerne er:  

 

Lokalpolitileder Carsten Thostrup,  Vejle lokalpoliti (formand), 

Vicepolitikommissær Lars Bo Hansen, forebyggelsessektionen Vejle lokalpoliti, sekretær, 

SSP leder Helle Brynaa, Vejle kommune,  

Familierådgivningsleder Kirsten Ravn, Vejle kommune,  

Tværschef, Rune Asmund Sørensen, Vejle kommune, 

Leder af ydelsescenteret, Lone Lisby, Vejle kommune, 

Leder af Psykiatriafdelingen, Birgit Holm, Vejle kommune, 

Leder af Drift og Anlæg, Tekniskforvaltning, Arne Mølgaard, Vejle kommune, 

Juridisk kontor Vejle kommune, Carsten Schmidt, 

Leder af patruljesektion midt, Carit Andersen, Vejle lokalpoliti. 

 

 

Lokalrådet drøfter spørgsmål vedrørende kommunernes og politiets forebyggelse og 

bekæmpelse af kriminalitet i lokalområdet samt spørgsmål vedrørende 

kriminalitetsudviklingen, SSP-samarbejdet og  samarbejdet i øvrigt mellem politiet og 

lokalsamfundet. 

Lokalrådet drøfter herunder hvordan samarbejdet kan inddrages i de nedennævnte fokus- 

og indsatsområder. 

 

Lokalrådet mødes 4 gange årligt eller efter behov.  

 

Relevante ressourcepersoner deltager i et rådsmøde, når der er behov herfor, og det skønnes 

hensigtsmæssigt for belysningen af et givet sagsområde. 

 

I øvrigt henvises normalforretningsordenen som beskriver lokalrådets virke. 

 

 

 

Lokalråd+ 

Lokalrådet organiserer og  etablerer lokalråd+,  som er dynamiske netværk og partnerskaber 

i lokalsamfundet, som kan indgå i samarbejdet. Dette samarbejde vil i høj grad være 



 

projektorganiseret. 

 

En gang om  året afholder lokalrådene en tematiseret konference, hvor disse lokalråd+ 

samarbejdspartnere indkaldes. 

 

Kommunen har ansvaret for, at der planlægges for den årlige konference/temadag. 

Denne konferencedag er udskudt til 2011, idet der pt. ikke kan findes ressourcer til 

planlægning og afholdelse af dagen. 

 

Fokus- og indsatsområder 

 

Fokusområder for 2010:  

 

Følgende nationale fokusområder har højest prioritet i 2010: I den daglige disponering går 

hastende politimæssige opgaver forud for ikke-hastende opgaver og løsningen af opgaver 

vedrørende personfarlig kriminalitet går forud for ikke-personfarlig kriminalitet.  

 

Indsatsen mod bander og banders kriminalitet  

 

Indsatsen mod indbrud i privat beboelse, tyveri fra borger, tyveri fra biler mv.  

 

Indsatsen mod større økonomisk kriminalitet  

 

Indsatsen på færdselslovsområdet  

 

Sydøstjyllands Politi vil i 2010 sætte ekstra ressourcer ind på at bekæmpe bandekriminalitet ved 

en tidlig, helhedsorienteret, sammenhængende og tværsektoriel indsats. Det er den grove 

organiserede rocker- og bandekriminalitet, der giver det høje kriminalitetsniveau i politikredsen, 

hvorfor der vil være en betydelige effekt for borgerne og den borgervendte kriminalitet ved en 

reducering i antallet af bandemedlemmer og disses kriminalitet. De øvrige prioriterede 

fokusområder (i ikke prioriteret rækkefølge), der løbende skal afpasses de lokale forhold, er:  

 

Ensartede korte responstider  

 

Indsatsen mod prostitutionens bagmænd  

 

Indsatsen mod organiseret kriminalitet, herunder begået af østkriminelle  

 

Indsatsen på dyreværnsområdet  

 

Indsatsen mod fodboldbøller  

 

Indsatsen mod æresrelaterede forbrydelser  

 

Indsatsen mod jalousidrab og andre alvorlige samlivsrelaterede forbrydelser  

 

Indsatsen mod IT-kriminalitet  

 

Blandt disse kan der ud fra analyser af det aktuelle kriminalitetsbillede, udviklingen, trends og 

opnåede resultater udpeges særlige målrettede indsats. Vi har allerede valgt i 2010 at sætte ekstra 



 

ressourcer ind og iværksætte målrettede indsatser mod organiseret kriminalitet begået af 

østeuropæiske kriminelle ved at anholde og strafforfølge disse konsekvent for at gøre 

Sydøstjyllands Politikreds mindre attraktivt for kriminelle handlinger og derved opnå en betydelig 

effekt for borgerne ved et generelt lavere kriminalitetsniveau.  

 

Kriminalitetsforebyggelse 

 

 Styrkelse af den forebyggende indsats har hovedprioritet i 2010 og indgår som en væsentlig del af 

alle indsatsområder, herunder følgende tværsektorielle projekter aftalt i Kredsrådet: 

 

 - Projekt til bekæmpelse af misbrug af alkohol, stoffer mv. 

- Udfærdigelse af misbrugskataloger  

 

 

- Projekt om sammenhæng mellem brug af dopingmidler og kriminalitet mv. 

- Der blev afholdt dopingkonference den 18. Marts for politi og samarbejdspartnere.  

- Der er aftalt med kommunen, at der søges afholdt en temadag i løbet af efteråret,     

hvor bla. byens fitness centre indbydes.  

 

 

De relevante centrale og lokale samarbejdspartnere er med til at omsætte strategien for det enkelte 

fokus- og indsatsområde til konkrete handlingsplaner. 

 

Politiets lokale samarbejdspartnere indarbejder i videst mulig omfang de fælles fokus- og 

indsatsområder i deres virksomhedsplaner og handlingsplaner.  

 

 

Lokalt er der arbejdet med følgende kriminalitetsforebyggelse: 

 Hver mandag bliver der afholdt mandagsmøder hos Vejle kommune, hvor SSP teamet, 

familieafdelingen og politiet deltager. Her fremlægger politiet ugens SSP liste og listen 

gennemgås. Ud fra sagskategori bliver der fulgt op på den unge enten ved hjemmebesøg  

eller ved indkaldelse til samtale. I enkelte tilfælde følger politiet yderligere op med 

bekymringssamtale. 

 Ved hver mandagsmøde er der en generel opdatering på kommunens unge og der forsøges 

i fællesskab at spotte bekymrende adfærd, trends mv. Som før nævnt bliver der  aftalt 

strategi og der sker opfølgning på den unge. 

 Der er afholdt cyklist prøver i 6. Årgang på samtlige skoler i Vejle kommune. Det foregår 

ved, at politiet møder frem på skolen og deltager i cyklistprøven. Ved den lejlighed har 

politiet mulighed for at sige goddag til samtlige 6. Klasses elever i Vejle kommune. 

 Samrådet for unge lovovertrædere er yderligere tilrettet og samarbejdet med kommunen 

og kriminalforsorgen er herigennem yderligere styrket. 

 Der er startet Natteravne i Vejle, hvor politiet har indledt samarbejde med Natteravnene 

bla i opstartsfasen ved informationsmøder. 

 Forebyggelsessektionen har prioteret, at afsætte ressourcer til en aftenpatrulje, som 

besøger klubberne. Herigennem er samarbejdet med klubberne, ungdomsskolen yderligere 

blevet styrket. 

 Lederen af SSP teamet, Helle Brynå og Lederen af forebyggelsessektionen, Lars Bo 

Hansen har holdt adskillige foredrag  til netværkspersoner i forhold til unge i Vejle 

kommune under teamet ”bryd fødekæden til rockerne” Indsatsen er proaktiv og en del af et 

bekymringskoncept og indeholder generel information til voksne som har kontakten til 



 

unge. De voksne klædes på til at observere bekymrende adfærd hos de unge i forhold til 

bandemiljøet. Der er udarbejdet et actioncard.  

 Politiet deltager ved forskellige begivenheder sammen med SSP teamet for at øge 

kontakten til de unge, herunder Vejle By Night, Sidste skoledag, halbal i Jelling, ligesom 

der i forbindelse med Skolestart er et samarbejde omkring kommunens SSP campingvogn, 

som placeres strategisk i Vejle kommune. 

 Der er indledt samarbejde med Vejle Cityforening om bekæmpelse af butikstyverier blandt 

andet ved foredrag og oplysning. 

 

 

Vejle den 30. august 2010 

 

Lars Bo Hansen 


